АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
пгт. Посьет
             «12 » января 2017 г.                                                                                          № 1/1

О мерах по предупреждению ЧС на акваториях

залива Петра Великого, бухты Новгородская,

Экспедиции и запрещении выезда (выхода) на

лед в весенний период
         Заслушав информацию Главы администрации Посьетского городского поселения о мерах по предупреждению ЧС на акваториях залива Петра Великого, бухты Новгородская,

Экспедиции и запрещении выезда (выхода) на лед в весенний период, КЧС и ПБ при администрации Посьетского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Уточнить места возможного заезда автотранспорта на лед бухт и передать данную информацию в ГИБДД.

2. Установить информационные знаки «Выезд на лед запрещен» на участках:

- на участке дороги от гострассы Раздольное-Хасан в районе моста через реку Гладкая.

- на участке дороги к бухте Станционная при съезде на ул. Нижне Портовая.

- на территории муниципального пляжа в районе мыса Шелеха.

- на участке дороги к бухте Новгородская при съезде с дороги по направлению к базе отдыха «Уютная».

3. Организовать взаимодействие между ОМС, ГИМС, полицией, командованием Службы в пгт. Посьет ПУ ФСБ России по ПК, лечебными учреждениями, предприятиями и организациями в зоне возможных ЧС.

4. Организовать постоянный контроль ледовой обстановки на бухтах в районе возможного ЧС из числа специалистов администрации поселения.
5. Запретить выезд (выход) на лед на автотранспорте на весь зимний и весенний период. Запретить выход на лед гражданам в весенний период.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Посьетского городского поселения по ЧС и ПБ.
Глава Посьетского городского поселения
Председатель  КЧС и ПБ                                                                               Е.Г. Зайцева